
SMLOUVA O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH  

uzavřená dle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 

cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"Smlouva") 

se uzavírá níže uvedeného dne mezi těmito smluvními stranami: 
 

 
Město Hranice    a   ARRIVA MORAVA a.s. 
Pernštejnské nám.1      Vítkovická 3133/5 
753 37 Hranice       702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ: 00301311       IČ: 25827405 
tel. 581 828 111      tel. 597 827 000 
zastoupené starostou města: zastoupená předsedou 

představenstva: 
Jiřím Kudláčkem      Ing. Pavlou Struhalovou 
(dále jen „objednatel“)      (dále jen „dopravce“) 
         
 
 

Čl.1 
Předmětem plnění této smlouvy je závazek dopravce zajistit pro potřeby objednatele provoz veřejné 
linkové osobní dopravy dohodnutými spoji v období od 1.1.2018 do 31.12.2027 a závazek 
objednatele uhradit dopravci prokazatelnou ztrátu, vzniklou plněním tohoto závazku. 

Čl.2 

Dopravce se zavazuje provozovat spoje pravidelných autobusových linek dle schválených jízdních 
řádů, jejichž prokazatelnou ztrátu objednatel hradí formou příspěvku, ve výši uvedené v čl.3 této 
smlouvy . Výše příspěvku je specifikována v příloze č.1 Smlouvy, která je nedílná součást této smlouvy 
. 

Čl.3 

Objednatel se zavazuje poskytnout příspěvek v celkové výši  474.414,-Kč za období od 1.1.2018  
do 31.12.2018, a to pololetním podílem ve výši  237.207,-Kč , splatným k 15.3.2018 a k 15.7.2018,  
a to na základě faktury, vystavené dopravcem. 

Výše příspěvku na další období bude vyčíslena v Dodatcích této smlouvy, vzestupně číslovaných. 

Čl.4 

Objem poskytnuté finanční částky dle této smlouvy podléhá k 31.12. vyúčtování za uplynulý rok. 
Pokud bude úhrada provedená objednatelem vyšší než prokazatelná ztráta, bude rozdíl použit 
k pořízení dalších dohodnutých investic. V případě, že skutečná  výše ztráty dopravce bude vyšší než 
předpokládaná částka, projedná tuto skutečnost dopravce s objednatelem. 

 
 



 
Čl.5 

Úhrada ztráty nepodléhá zdanění DPH ve smyslu Zákona č. 235/2004Sb. v platném znění o Dani 
z přidané hodnoty a ve znění pozdějších předpisů. 

Čl.6 

Tato smlouva se uzavírá na dobu od 1.1.2018 do 31.12.2027. Smlouva nabývá platnosti podpisem 
obou smluvních stran. 

 
V Hranicích dne : ____________________  v Ostravě dne:____________________ 
 
 
 
Objednatel: ____________________   Dopravce: _______________________ 
 

 
Jiří Kudláček       Ing. Pavla Struhalová 

 Starosta města       Předseda představenstva 
ARRIVA MORAVA a.s. 

 
 


